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ООО «Кворум 17» является одним из крупнейших в России производителей специализированной системы 

заграждений для защиты территорий от диких и ограждений домашних животных на основе сеток с 

шарнирным узлом. Продукция компании ценится клиентами за качество, что является результатом 

постоянного контроля за производственными процессами в компании.  

 

Наша цель - предложение для строительного комплекса, отрасли транспортного строительства 

(железнодорожный транспорт, автомобильные дороги, аэродромы, портовое хозяйство), 

сельскохозяйственного сектора, частного сектора, природоохранных организаций и оборонно-

промышленного комплекса инновационных и импортозамещающих технологий, высококачественных 

решений собственного производства. 

В систему защитных ограждений входят: 

1. Металлические сетки с шарнирным узлом и переменной ячейкой (поставляются в рулонах высотой от 

1,0 до 2,5 м). 

2. Специальные опоры (столбы) – металлические оцинкованные (незамкнутого сечения, усиленные 

рёбрами жёсткости) – специальная  разработка для сокращения транспортных и монтажных расходов. 

3. Система натяжения и крепежа – в ассортименте (как для металлических столбов, так и деревянных). 

Продукция сертифицирована согласно нормативам и требованиям законодательства РФ. 
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Наша компания предлагает три типа сетки ограждения с различной прочностью проволоки в зависимости 

от целей и требований заказчика: 

 Кворум Эконом - шарнирная сетка, хорошо зарекомендовавшая себя в зонах ограждения, где не обитают 

крупные животные; диаметр крайних проволок 2,0 мм,  диаметр остальных проволок в рулоне 1,6 мм. 

Кворум Стандарт - ограждающая сетка с широким спектром применения, используется для ограждения  в 

большинстве случаев; диаметр крайних проволок рулона 2,5 мм, диаметр остальных проволок в рулоне от 

1,8 до 2,0 мм.  

Кворум Экстра - самая тяжелая шарнирная сетка высокой прочности и жёсткости, используется при 

необходимости защиты от наиболее крупных представителей фауны; диаметр крайних проволок от 2,5 до 

3,0 мм, диаметр остальных проволок в рулоне 2,5 мм.  

В зависимости от конкретных задач сетка для ограждения может быть изготовлена из мягкой проволоки со 

стандартным цинковым покрытием или более жёсткой проволоки с увеличенным цинковым покрытием.  

Основные области применения таких сеток 

 ограждение автомобильных и железных дорог; 

 заграждение охотничьих хозяйств, вольеров, загонов, питомников, дичеферм; 

 территории сельскохозяйственного назначения, пастбища; 

 защита полей и посевов от диких животных, эффективная защита от хищников; 

 временные ограждения мест производства работ; 

 ограждение фермерских и садоводческих хозяйств, шпалерные системы; 

 легкие ограждения приусадебных участков (взамен сетки Рабица и прочих). 

Высота 
рулона 

Намотка 
рулона 

Расстояние между 
горизонтальными 

проволоками 

Расстояние 
между 

вертикальными 
проволоками 

Высота столбов 

Варианты 
исполнения 

(диаметр 
проволок) 

1 м;  
1,2 м;  
1,4 м;  
1,5 м;  
1,6 м;  
1,8 м;  
2 м;  

2,2 м;  
2,4 м;  
2,5 м 

10 м;  
15 м;  
20 м;  
25 м;  
50 м;  

100 м;  
150 м 

25 см; 
 20 см; 
 15 см; 
 10 см; 
 5 см 

15 см или 30 см От 2 до 3,5 м 

Верхний и 
нижний прутки: 
3,0 +/- 0,1 мм; 
2,5 +/- 0,1 мм;  
2,0 +/- 0,1  мм 

Прочие:   
2,5 +/- 0,1 мм;  
2,0 +/- 0,1 мм;  
1,8 +/- 0,1 мм;  
1,6 +/- 0,1 мм 

 

По запросу наши специалисты предоставляют полный каталог типоразмеров рулонов сетки, оказывают 

консультацию по выбору и обоснованию  оптимального решения под конкретные задачи.  
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Метод производства, применяемый при 
изготовлении сеток, не только влияет на 
облегченную структуру рулонов и 
конкурентоспособную цену, но и обеспечивает 
высокие параметры прочности и долговечности. 
 
Перед выбором типа ограждающей сетки, типа 
крепежа, а также столбов всегда 
руководствуются конкретными задачами, 
возлагаемыми на заграждение. 
Например, в контексте типа животного (лоси, 
олени, косули, овцы, коровы, кабаны, зайцы), 
плотности популяции животных в районе, 
местности, интенсивности осадков и снегопада, 
а также максимального снежного покрова. 
 
На выбор столбов влияет также глубина 
промерзания грунта в районе установки 
ограждения и требования по сроку службы. 
 
Определение этих данных позволяет наилучшим 
образом выбрать тип ограждающей сетки, 
определиться с видом столбов и крепежа. 
 
Пример обозначения шарнирных сеток: 
 

250/27/15-100-2.5/2.0 
 
250 - высота рулона, см 
27 - количество горизонтальных проволок в 
рулоне 
15 - шаг между вертикальными проволоками, см 
100 - длина рулона (намотка), м 
2.5 - диаметр крайних проволок, мм 
2.0 - диаметр проволоки наполнения рулона, мм 
 

Также предприятие производит скобы 

оцинкованные для закрепления различных 

сеток на деревянных столбах
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Особенности продукта 

 Экономичность и 

долговечность; 

 Лёгкая конструкция; 

 Простой монтаж на любые 

типы столбов; 

 Натяжение между столбами от 

3 до 8 метров (экономия на 

столбах); 

 Надежность и прочность (от 

400 до 1400 Н/мм2); 

 Незаменима при возведении 

ограждения большой  

протяжённости. 

 

Наши преимущества 
 

 Собственное производство 
европейского качества; 

 Гибкая ценовая политика 
(прогрессивная шкала скидок); 

 Неснижаемые складские запасы 
стандартной продукции; 

 Высокая вариативность выпускаемой 
продукции; 

 Возможность производства 
ограждения под конкретные 
требования; 

 Техническая поддержка; 

 Вся продукция сертифицирована. 
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Наша уникальная разработка - специальные 
металлические оцинкованные столбы для 
монтажа шарнирных сеток с интегрированным 
крепежом. 
 
Столбы металлические изготавливаются из 
высококачественной стали, имеют 
 Z-образное сечение (что существенно упрощает 
монтаж и увеличивает надежность за счет 
дополнительных рёбер жёсткости). 
 
Дополнительный крепеж не требуется. 
 
Толщина стенок от 1,5 до 2,5 мм 
Длина столба от 1,0 до 3,5 м 
Сечение 32/52 мм 
Шаг крепежа: 10 см 
Срок эксплуатации до 20 лет. 
 
Уникальное сечение столбов 

 


